八幡浜駅前みかんの木の「みかん収穫祭」の開催について

                    2023 年 11 月 22 日

ＪＲ四国八幡浜駅では、郷土色豊かな駅を目指して、2006 年 3 月 29 日に西宇和農業協同組合様
他のご協力で八幡浜市の「市木」である、みかんの木を八幡浜駅広場に植樹し、駅をご利用のお客
さまに八幡浜らしさを感じていただき、みかんの花が咲き誇る頃には、甘い香りをお届けして大変
ご好評をいただいております。
 今年で、16 回目を迎える「みかん収穫祭」を下記のとおり開催し、八幡浜市立千丈保育所の園児
の皆様に、たわわに実ったみかんの収穫を行っていただきます。

記

１ 開 催 日  2023 年 11 月 28 日 (火)10 時 55 分から 25 分程度
         ※雨天中止

２ 場 所   ＪＲ八幡浜駅 駅広場

３ 概 要   ⑴開会
         ⑵八幡浜駅長挨拶
         ⑶西宇和農業協同組合様ご挨拶
         ⑷千丈保育所の園児による収穫
         ⑸閉会

４ 参加予定者  八幡浜市役所農林課     様
         八幡浜市役所商工観光課 様
         西宇和農業協同組合     様
         千丈保育所             様
         ＪＲ四国八幡浜駅

５ そ の 他  みかんの木の種類  3 種類のみかん（デコポン、清見タンゴール、早生みかん）

みかんの木の本数  6 本